
 
 

Fluturimi i pëllumbave garues rrotullues (Dunek) në vitin 2014 
Der Drehung (Dunke) Tauben Wettflug im Jahr 2014 

 

Emri e mbiemri i 
kultivuesit 
Name &Vorname der 
Züchter 

Emri i Pëllumbive dhe nuri i 
unazës  
Name der tauben & Ring-
Nummern 

Dita e 
fluturimit 
Flugtag 

Vendi i garës 
së fluturimit  
Ort das 
Wettflug 

Gjatësia e 
rrotullimit 
Die Länge 
der Drehung 

1. Sinisa Naskovic Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 05.04.14 Ilnau    120.   m 

2. Sinisa Naskovic Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 05.04.14 Ilnau    105.   m 

3. Ardian Berisha Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 09.03.14 Glattbrugg    103.   m  

4. Naser Sahiti Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 08.04.14 Arisdorf    102.   m 

5. Ardian Berisha Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 09.03.14 Glattbrugg      70.   m 

6. Sinisa Naskovic Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 31.05.14 Ilnau      68.   m 

7. Sinisa Naskovic  Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 05.04.14 Ilnau      60.   m 

8. Sinisa Naskovic  Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 05.04.14 Ilnau      60.   m 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


